
 
 
 
 
 

 

 1 

Registro Generale N. 27/2023 
Napoli, 21 dicembre 2023 

DECRETO PRESIDENZIALE 
  
Oggetto: concessione patrocinio morale gratuito dell’EIC per evento di Geologia Ambientale 

SIGEA-APS in collaborazione con l’Ordine dei Geologi della Campania previsto per il 
giorno 25 gennaio 2024 

IL PRESIDENTE 

Premesso che  
▪ con nota accolta al prot. 26229 del 12.12.2023 il Presidente della Società Italiana di 

Geologia Ambientale SIGEA-APS ha richiesto la concessione del patrocinio non oneroso 
dell’Ente Idrico Campano per il convegno organizzato, in collaborazione con l’Ordine dei 
Geologi della Campania, per il giorno 25 gennaio 2024 dal titolo “Gestione sostenibile 
del patrimonio idrico in Campania”; 

▪ l’evento è un momento di incontro e confronto tra gli operatori, i tecnici, le istituzioni ed 

i soggetti coinvolti nella gestione del patrimonio idrico campano. 

Ritenuto che l’iniziativa è quindi meritevole di attenzione per i suoi contenuti che si intendono 
sostenere. 
 
Ritenuto per quanto premesso, di poter patrocinare la suddetta iniziativa, autorizzando l’uso 
del logo e della denominazione dell’Ente Idrico Campano. 
 
Rilevato che l’Ente Idrico Campano non dispone di una regolamentazione per la concessione 
del patrocinio, per cui al momento può essere disciplinato solo con il presente atto. 
 
Preso atto che ai sensi del predetto art.49 del D.Lgs. n.267/2000, il presente provvedimento 
non è soggetto al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa e o riduzione di 
entrata. 
 
Visti 

­ il D.Lgs. 267/2000 
­ lo Statuto dell’Ente Idrico Campano 

DECRETA 

▪ di attribuire alla Società Italiana di Geologia Ambientale SIGEA-APS la concessione del 
patrocinio non oneroso dell’Ente Idrico Campano per il convegno organizzato, in 
collaborazione con l’Ordine dei Geologi della Campania, per il giorno 25 gennaio 2024 
dal titolo “Gestione sostenibile del patrimonio idrico in Campania” che si terrà a Napoli 
presso la “Sala Nugnes”;  

▪ di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri e spese a carico 

dell’Ente Idrico Campano; 



 
 
 
 
 

 

 2 

▪ di poter recedere dalla concessione del patrocinio al fine di tutelare il proprio stato per 

motivazioni sopravvenute che possono arrecare pregiudizio all’immagine e alla 

reputazione dell’Ente; in tal caso è fatto obbligo di rimuovere, con la più assoluta 

tempestività, qualsiasi collegamento fra l’iniziativa originariamente patrocinata e l’Ente; 

▪ di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 

▪ trasmettere il presente decreto alla Società Italiana di Geologia Ambientale (SIGEA) – 
APS. 

 
  

Il Presidente 

prof. Luca Mascolo 


